

شکته‌سج!

آقای رئیس جمهور به حرف ما رسیدید؟!



فرهاد خادمی

مسعود پزشکیان صبح روز سه‌شنبه با حضور سرزده در جمع رئیس و معاونین سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: «امروز ما تعداد زیادی سازمان نظارتی داریم، اما از لحاظ سلامت اداری به هیچ وجه کارنامه قابل قبول نداریم که این مشکل با اجرای صحیح و دقیق دولت هوشمند قابل حل است.»

خوشحالیم کنه جناب رئیس جمهوری بعد از حدود چهار ماه که از عمر دولتش می‌گذرد به این موضوع مهم واقف شده که نظام اداری مطلوب،چابک و سالم که متناسب با اهداف و برنامه‌های توسعه‌ای کشور باشد،نداریم.

ما براساس وظیفه حرفه‌ای در روزهای ۲۵و۲۴ شهریور در دو یادداشت با تیتراهای «دولت چاق و فربه» و«انتصاب ۶۳۱مدیر و عضو هیات مدیره توسط دولت» به کالبد شکافی تاریخی مصیبت‌های نظام اداری کشور که طی سال‌های پیش و پس از انقلاب شکل گرفته پرداختیم و در این دو یادداشت د رحد وسع خودمان اشکالات عمده را شناسایی و راهکارهای پیشنهادی مان را نیز بیان کردیم.

حال که آقای پزشکیان به این میدان آمده باید بگوییم اولین چاره و درمان برای رسیدن به نظام سالم اداری این است که با یک طراحی اصولی و دقیق از حجم دولت و پرسنل آن کاسته شود تا سلامت نظام اداری محقق شود.

آقای رئیس جمهور خوشحالیم که اینک تا حدودی به حرف‌های ما رسیدیده‌اید و باز هم خدمت شما عرض می‌کنیم، براساس گزارش مرکز آمار ایران، تعداد کارمندان دولت بدون احتساب نهادهای نظارتی، انتظامی و وزارت دفاع به حدود ۲/۵ میلیون نفر رسیده که به همراه بازنشستگان نیروی مسلح و بازنشستگان کشوری، دولت هر ماه به حدود ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر حقوق پرداخت می‌کند!

جناب پزشکیان لطفاً به این آمار توجه کنید، وقتی تعداد مؤسسات دولتی ۹۱۱ و شرکت‌های دولتی ۷۷۹ واحد است،همچنین تعداد مؤسسات و شرکت‌های تحت پوشش نهادهای غیردولتی نیز ۵۵۹دستگاه است که اگر ۲۰۰صندوق بازنشستگی و ۱۳۰۰ شهرداری را به آمارعالمه حقوق بگیران دولت اضافه کنیم که از سفره دولت ارتزاق می‌کنند دست یافتن به یک نظام اداری چست و چلاک، آرزوی محالی است که درخواب هم محقق نمی‌شود!

آقای پزشکیان در حالی که ۴۵ درصد جمعیت شاغل کشور، حقوق بگیر دولتی و دستگاه‌های دولتی هستند که سالیانه بیش از ۴۰درصد از بودجه کشور را می‌بلعند سخن گفتن از یک نظام اداری هوشمند،سالم و منضبط بیشتر به یک شوخی می‌ماند تا واقعیت!

قطعا و یقیناً اگر این ساختار اداری ناکارآمد و«دست و پا گیر» جراحی نشود به پاشنه آشیل دولت چهاردهم تبدیل خواهد شد و بر مشکلات و معضلات اجتماعی و امنیتی خواهد افزود.لذا با توجه به آمار فوق، ذکر یک نکته ضروری است که بگوییم، مهمترین عاملی که باعث چاقی دولت‌ها شده، نبود یک نظام اقتصادی بنیادی مبتنی بر بخش خصوصی قوی و توانمند در سالیان گذشته است که دولت‌ها را به سمت گسترش بروکراسی با استخدام‌های بلند مدت، حقوق و مزایای مادام‌العمر سوق داده و این فرهنگ نیز در جامعه نهادهید شده تا همگان به استخدام در دولت تمایل نداشته باشند و این خواست جامعه به استخدام در دولت نیز به گامی باشد.

جناب رئیس جمهور در خیرخواهی و حتی حرص خوردن شما برای سالم سازی همه امور، شکی نداریم و این مطالب را هم برای اطلاع جنابعالی می‌نویسیم تا بدانید یک درد مشترک بی‌درمان کشور را به لبه پرتگاه کشانده است.

خوب است بدانید که درآخرین گزارش منتشره از سوی دیوان محاسبات کشور، آمده است که ۶۴۰۰ عضو هیئت مدیره شرکت‌های دولتی و شبهه دولتی به طور مستقیم و غیرمستقیم توسط دولت منصوب می‌شوند.

بر اساس گزارش دیوان محاسبات که یک نهاد نظارتی است، انتصاب اعضای هیئت مدیره شرکت‌های دولتی و شبهه دولتی نشان می‌دهد تعداد ۱۲۴۵ نفر از اعضای هیئت مدیره شرکت‌های دولتی و نیز تعداد ۵۱۶۶ نفر از اعضای هیئت مدیره شرکت‌های شبهه دولتی به صورت مستقیم یا غیرمستقیم توسط دولت به کار گمارده شده‌اند. هر چند که این آمارمتعلق به دولت سیزدهم است اما دولت شما باید با این مسئله دست و پنجه نرم کند.

آقای رئیس جمهور در بخش دیگری از گزارش دیوان محاسبات، آمار تعداد شرکت‌های دولتی و شبهه دولتی در سال ۱۴۰۲حدود ۲۸۹۰ شرکت ذکر شده که در این میان۳۷۶ شرکت دولتی و تعداد ۱۹۹۲ شرکت زیر مجموعه مؤسسات غیردولتی و تحت کنترل دولت و همچنین تعداد ۵۲۲ شرکت زیرمجموعه نهادهای عمومی غیردولتی است.این که چرا دولت علاقه‌ای به کوچک سازی و کاهش زیرمجموعه‌هایش ندارد و چرا نمی‌خواهد مطابق اصل ۴۳ قانون اساسی از شر زیرمجموعه‌هایش خلاص شود موضوعی است که سال‌ها لاینحل مانده و فریاد کارشناسان و خبرنگان این کشور بیدار نرسیده است!

آقای رئیس جمهور خوب است بدانید که این روند سبب شده در سال ۱۴۰۲ حدود ۶۵ درصد از اقلام هزینه‌ای مصرف دولت را حقوق و دستمزد کارکنان تشکیل دهد.این امر بطور طبیعی فشار بودجه‌ای زیادی را بر دولتی که کسری‌های بودجه‌اش نجومی است تحمیل می‌کند! از آنجا که معمولاً بودجه جاری به ویژه حقوق کارکنان تعطیل شدنی نیست و در شرایط کسری بودجه‌های پیش بینی نشده نیز به دلیل اتکای بودجه کشور به درآمدهای نفتی به کرات رخ می‌دهد، دولت‌ها معمولاً تخصیص بودجه عمرانی را متوقف می‌کنند تا بتوانند از عهده حقوق و مزایای کارکنان برآیند که این امر در بلند مدت بنیان‌های اقتصادی کشور را تضعیف می‌کند.

جناب رئیس جمهور!درآمدهای نفتی و استفاده از آنها در بودجه جاری دولت و نبود یک جامعه مدنی کارا باعث شده تا دولت‌ها دغدغه کارایی و اثر بخشی نظام اداری و سلامت آن را نداشته باشند و سعی کنند تا با پشتوانه درآمدهای نفتی، راه حل‌های کوتاه مدت را که منجر به رضایت عمومی در کوتاه مدت می‌شود بدون توجه به عواقب سیاسی و اجتماعی آنها به‌کار گیرند.

اینک شما دریک پیچ تاریخی قراردارید که با توجه به موارد پیش گفته

و هرآنچه که خودتان بصورت محرمانه می‌دانید،برای این معضل راهی

بیندیشید تا دولت بتواند با این مشکل مقابله کند. با احتساب آنچه

که هفتیم اصلاح ساختار نظام اداری کشوریکی از اولویت دارترین

کارهااست و باید بطور جد در دستور کار قرار گیرد و در کنار این

مهم تقویت بخش خصوصی باید پیگیری نشود. چیرا که به طور قطع

شکل‌گیری یک بخش خصوصی قوی باعث ایجاد فرصت‌های شغلی

در کشور می‌شود و می‌تواند بخش قابل توجهی از نیروی کار را نیز به

خود جلب کند.

گزارش

ناترازی که مسئولان دولتی همچون رئیس جمهور، وزیر نیرو و سخنگوی دولت مطرح می‌کنند، بار دیگر باعث شد تا برنامه قطع برق اجرا شود.

در حالی که وزیر نیرو اعلام کرده بود سوخت نیروگاه‌ها تأمین شده اما بنا بر دیگر بشار بر گفته مسئولان، به دلیل افزایش مصرف در پی برودت هوا،قرار است از امروز قطع برق داشته باشیم.

هر چند از روز پنجشنبه هفته گذشته در تهران و برخی شهرهای کشور شاهد قطع برق بودیم اما اعلام رسمی قطع برق از امروز است.

با نزدیک شدن به فصل سرما مصرف گاز و برق نیز افزایش می‌یابد، برای کنترل مصرف نیازمند صرفه جویی و مصرف درست انرژی هستیم تا مردم ساکن

مناطق سردسیرتر دچار مشکل نشوند.

کافی است یک الی ۲ درجه از دمای هوای محل سکونت را با کاهش درجه موتورخانه یا پکیچ و بخاری کاهش دهیم تا بتوانیم این زمستان را نیز

رئیس‌جمهور ضمن بازدید از نمایشگاه «ایران‌ساخت» و «دستاوردهای پژوهش» با فناوریان و سازندگان گفت‌وگو کرد.

دوازدهمین نمایشگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست و آزمون پیشرفته ایران ساخت و بیست و پنجمین نمایشگاه دستاوردهای هفته پژوهش، فناوری و فن‌بازار با حضور حسین افشین معاون علمی رئیس‌جمهور و حسین سیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دیروز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران افتتاح شد.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ضمن بازدید از محصولات ارائه شده در نمایشگاه و آخرین دستاوردهای شرکت‌های ایرانی، با فناوریان و سازندگان گفت‌وگو کرد. وی در این بازدید از محصولاتی چون سامانه راديوگرافى متحرک لوله‌ها، دوربین فراطیفی قابل حمل، اندازه گیری ویسکوزیته تحت فشار و دما، شبیه ساز آموزشی جراحی‌های افتالمیک مبتنی بر واقعیت مجازی، دستگاه آزمون شارژ و دشارژ باتری و دستگاه تخلیه سریع باتری با جریان هوا رونمایی کرد.

همچنین وی در ادامه در سالان ۵ از دستاوردهای پژوهشی دانشگاه‌ها، پارک‌های علم و فناوری و مراکز آموزشی بازدید و رونمایی کرد.

نمایشگاه «ایران ساخت» رویدادی است که برای نمایش دستاوردهای داخلی در زمینه تولید تجهیزات و مواد آزمایشگاهی و همچنین تقویت بنگاه‌های دانش بنیان برگزار می‌شود.

این نمایشگاه با هدف تسهیل و تجهیز مراکز پژوهشی و تحقیقاتی کشور

همراهی با ۲ درجه کمتر

هموطنان به داد هم برسند

سلامت جامعه بیان کرد؛ با توجه به اینکه سوخت نامناسبی داریم، ضرورت دارد که روند گرمایش خانه و محل کار را کنترل کنیم. وی افزود: از مردم عزیز کشورمان می‌خواهیم که درجه گرمایش را حداقل دو درجه کاهش دهند تا بتوانیم ذخیره سوخت داشته باشیم و به همه مردم سوخت‌رسانی کنیم.
در پی افزایش مصرف برق و گاز در کشور، مسئولان دولتی اعلام کرده‌اند که نیاز است مردم در مصرف انرژی صرفه‌جویی پیشه کنند.

سخنگوی دولت نیز با دعوت از مردم برای پیوستن به پویش کاهش ۲ درجه‌ای دمای محیط منازل،

پشت سر بگذاریم. مردم برای هموطنان خود دست به کار شوند و در این زمینه اقدام کنند.

هر چند سازمان‌ها، وزارتخانه‌های و دیگر دستگاه‌های دولتی مصرف بسیار بالایی دارند و آنها باید در مصرف درست و بهینه انرژی پیشگام باشند اما مردم با مدیریت مصرف بهتر می‌توانند به هموطنان خود کمک کنند. در همین زمینه رئیس‌جمهور از مردم خواست با کاهش ۲ درجه‌ای دمای محیط، زمینه سوخت‌رسانی به همکاران را فراهم کنند.

مسعود پزشکیان در پیامی ویدئویی خطاب به مردم ایران با اشاره به آلودگی هوا و تأثیرات منفی آن بر

بازدید رئیس‌جمهور

از نمایشگاه «ایران‌ساخت»

و «دستاوردهای پژوهش»

●

جهت دریافت تجهیزات پیشرفته و انجام آزمایشات و تحقیقات این مراکز طراحی شده است. همچنین از اهداف بیست و پنجمین نمایشگاه دستاوردهای هفته پژوهش، فناوری و فن‌بازار نیز برقراری ارتباط مستمر بین مراکز علمی و فناوری از یک طرف و مراکز اجرایی، تولیدی و صنعتی و مؤسسات تأمین مالی از سوی دیگر است.

از گروه‌های توانمند برای تحقق رشد اقتصادی ۸ درصد

استقبال می‌کنیم

مسعود پزشکیان همچنین روز پنجشنبه پس از بازدید سه ساعته از نمایشگاه توانمندی‌های بخش صنعت‌ومعدن جهت رشد اقتصادی ۸ درصدی، در گفت‌وگو با صاحبان صنایع، تولیدکنندگان و تشککل‌های بخش خصوصی، در جریان مشکلات و موانع آنان برای تحقق رشد ۸ درصدی در جریان اجرای برنامه هفتم توسعه، قرار گرفت.

گفت: هر ۱ درجه کاهش دما، معادل صرفه‌جویی ۲۵ میلیون مترمکعب گاز است که با کارکرد یک روز یکی از فازهای پارس جنوبی در تولید گاز برابر است. فاطمه مهاجرانی با انتشار پیامی ویدئویی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، اظهار کرد؛ امسال زمستان سردی پیش‌رو داریم که کمی زودتر از سال‌های گذشته فرسوده است.

وی ادامه داد: برای اینکه هوای آلوده کمتری تجربه کنیم، مدیریت سوخت داشته باشیم و چرخ صنایع نیز از چرخیدن بازنماند لازم است همه با هم دمای خانه‌هایمان را ۲ درجه کمتر کنیم و به پویش ۲ درجه کمتر ببیندیم.

سخنگوی دولت یادآور شد: هر ۱ درجه کاهش دما، معادل صرفه‌جویی ۲۵ میلیون مترمکعب گاز است که با کارکرد یک روز یکی از فازهای پارس جنوبی در تولید گاز برابر است. باهم کمک کنیم، این در راحتی زمستان را گرم‌تر و بهتر بگذرانیم.

●

رئیس‌جمهور پس از بازدید از این نمایشگاه، ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع فعالان بخش خصوصی، تأکید کرد: تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی از اولویت‌های اصلی دولت است.

وی با بیان این که دولت آمادگی رفع موانع برای تحقق اهداف بخش خصوصی را دارد، تصریح کرد: حل چالش‌های ناترازی در کشور به کمک بخش خصوصی محقق خواهد شد؛ ما برای تمدن، صنعت و آینده‌ی کشور هم که شده، باید به فکر حل مشکلات موجود باشیم.

رئیس‌جمهور ضمن انتقاد از مصرف غیراستاندارد انرژی در صنایع، ادارات و مصرف خانگی، ابراز امیدواری کرد: دولت، تولیدکنندگان و مردم، با تجدیدنظر در سیاست‌ها و اصلاح الگوی مصرف، به میزان بهره‌وری انرژی در کشور کمک کنند.

وی هم‌چنین با انتقاد از دمای بالای نمایشگاه صنعت‌ومعدن، در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: کمبود گاز و برق در کشور داریم، اما هوای سالن‌های نمایشگاه گرم‌تر از حدی است که مجبور می‌شویم کاپشن را از تن دریاوریم.

پزشکیان تأکید کرد: یکی از اولویت‌های دولت، تلاش برای رفع ناترازی‌های حوزه انرژی با حضور دانشگاهیان و متخصصان این حوزه است. رئیس‌جمهور با بیان این‌که «مصرف ۹۰ درصد آب‌زافنی، فاجعه است». ادامه داد: ۳ برابر میانگین دنیا، گاز و برق مصرف می‌کنیم، این در حالی است که برای صنایع، کمبود گاز و برق داریم.

●

رونمایی از یک بالگرد جدید رزمی در آینده نزدیک

با کنسرسیومی متشکل از سازمان صنایع هوایی و شرکت‌های دانش‌بنیان، کار طراحی و تولید این بالگرد را بر عهده خواهند داشت. همکاری بخش خصوصی در این پروژه نقش کلیدی ایفا خواهد کرد.» وی با اشاره به زیرساخت‌های مورد نیاز برای این پروژه گفت: «در کنار طراحی پلنفرم اولیه، زیرساخت‌های فنی و فناوری مورد نیاز نیز در حال توسعه است تا آماده ورود سامانه‌های جدید در زمان تولید نهایی باشیم.»

خواجهرقدح همچنین از پروژه‌های دیگر این سازمان خبر داد و گفت: «پروژه هواپیمای جنگنده قاهر اکنون در نسخه پهبادی مراحل تست پروازی را طی می‌کند و نتایج امیدوارکننده‌ای داشته‌ایم.» وی به ساخت بالگردهای جدید برای نیروهای دریایی اشاره کرد و گفت: «برای ارتقای ناوگان نیروی دریایی، یک بالگرد جدید رزمی طراحی شده که در آینده نزدیک رونمایی خواهد شد. ما وظیفه خود می‌دانیم که علاوه بر حفظ و ارتقای ناوگان موجود، به توسعه مداوم آن نیز بپردازیم.»

احتمال قیام مردم سوریه زیاد است

یک فعال سیاسی اوسلواگ گفت: احتمال قیام مردم سوریه زیاد است و دوامی برای این شرایط سوریه پیش بینی نمی‌شود.

حمیدرضا ترقی درباره تحولات اخیر سوریه، اظهار کرد: همانطور که رهبری انقلاب فرمودند، سقوط نظام بشار اسد براساس طراحی آمریکا، اسرائیل و ترکیه بود و این‌که آن‌ها اصلاح کردن دخالتی نداشتند، براساس شواهد و قرائن، غلط بود. وی ادامه داد: با وجود این‌که آمریکا، اسرائیل و ترکیه طراحی اخیر در سوریه را انجام دادند ولی اهداف متفاوتی دارند. آمریکا دنبال محکم کردن جایای خود در سوریه است، اسرائیل دنبال امن‌سازی جولان و ناتوان‌سازی نظامی کشورهای همسایه خود است و ترکیه دنبال اهداف عثمانی‌سازی است.

گروه‌های مسلح داخل سوریه هم اهداف جداگانه‌ای دارند و همین اهداف متفاوت که با هم همخوانی

ندارد، موجب شکست برنامه آنها خواهد شد. آن‌ها

در حل مشکلات مردم سوریه ناتوان خواهند بود

و مردم و جوانان سوریه و بسیج مردمی که نقش

مهمی در شکست داعش داشتند، قیام خواهند

کرد. وی ادامه داد: در بیانات رهبری مشخص شد

که ایران دین خود به سوریه را به خاطر حمایت

از ایران در جنگ تحمیلی ادا کرده و هزینه آن را

پرداخت کرده است ولی مشکل سوریه فشارهای

خارجی و وعده‌هایی بود که به اسد دادند ولی عمل

نکردند. ایران هم دیگر مسئولیتی برای کمک به

استدفا ندارد. این فعال سیاسی درباره آینده تحولات

م منطقه، گفت: احتمال قیام مردم سوریه زیاد است و

دوامی برای این شرایط سوریه پیش‌بینی نمی‌شود.

● اکنون فرستی برای جبهه مقاومت وجود دارد تا

با برنامه‌ریزی بلندمدت، موقعیت خود را بازسازی

کند و سوریه را در دامن مقاومت بازگرداند.

حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و حضور مقامات کشوری و لشکری و همچنین پژوهشگران، نویسندگان، ناشران و مدیران مراکز پژوهشی کشور برگزار خواهد شد.

رئیس مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس، گفت: جایزه شهید سلیمانی توسط مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس سپاه و با همکاری بنیاد حفظ و آثار در نشر ارزش‌های دفاع مقدس برگزار شده است. این جایزه به منظور ارج نهادن به تلاش‌ها و خدمات شهید سلیمانی در راستای حفظ و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و فرهنگ مقاومت ایجاد شده و به شناسایی و تقدیر از آثار و فعالیت‌های مرتبط با این موضوع می‌پردازد. وی به فرآیند داوری و ارزیابی کتاب‌ها، رساله‌های دکتری و مقالات در هفت گروه مختلف اشاره کرد و گفت: آثار ارسالی به دبیرخانه دو سالانه جایزه شهید سلیمانی در پنج گروه داوری شامل داوری نظامی و امنیتی، داوری فرهنگی و ادبی، داوری تاریخی و سیاسی، داوری اجتماعی و اقتصادی و داوری بین‌المللی و مقاومت بررسی شده‌اند.

شریف اظهار کرد: علاوه بر این‌ پنج گروه برای کتاب‌ها، یک گروه داوری جداگانه برای بررسی رساله‌های دکتری و یک گروه دیگر برای ارزیابی مقالات تشکیل شده است. هماهنگی این فرآیند تحت نظر دبیر علمی جایزه شهید سلیمانی آقای محسن پرویز انجام شده است. وی افزود: سرداوران گروه‌های داوری هفتگانه به همراه سایر داوران، مسئولیت بررسی و داوری آثار مرتبط با شناسایی و ارزیابی فعالیت مراکز پژوهشی و تحقیقاتی در زمینه دفاع مقدس و مقاومت را بر عهده داشتند و در این فرآیند، تعداد قابل توجهی از مراکز مورد ارزیابی قرار گرفتند. شریف اظهار کرد: شورای علمی جایزه شهید حاج قاسم سلیمانی در انتخاب پژوهشگران فعال، به بررسی و ارزیابی شاخص‌هایی پرداخته است که به شناسایی پژوهشگران فعال کمک می‌کند. هدف اعضای شورای علمی این بوده که از تمامی طبیف‌های دانشگاهی، مراکز پژوهشی و تحقیقاتی، پژوهشگران مستقل و همچنین پژوهشگرانی که با ناشرین حوزه دفاع مقدس و مقاومت همکاری دارند، شناسایی و ارزیابی انجام دهند. وی ادامه داد: در این‌ دوره، بیش از ۶۲۰ عنوان کتاب در حوزه دفاع مقدس و مقاومت با رویکرد پژوهشی، که در بازه زمانی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ منتشر شده‌اند، توسط دبیرخانه این دو سالانه جمع‌آوری شده که نسبت به دوره گذشته ۴۳ درصد رشد داشته است.

مشاور فرمانده کل سپاه یادآور شد؛ در سومین دوره دوسالانه جایزه شهید سلیمانی، ۱۱ عنوان کتاب در زمینه‌های مختلف به‌عنوان کتاب برگزیده شایسته تقدیر شناخته شد. همچنین یک عنوان رساله دکتری، دو عنوان مقاله پژوهشی، سه عنوان فصلنامه علمی پژوهشی، دو مرکز پژوهشی و تحقیقاتی و ۱۲ پروژه فعال شناسایی شدند که از آن‌ها تجلیل خواهد شد.

نقد صریح «شمخانی» به روحانی درباره برجام

دبیر سابق شورای‌عالی امنیت ملی در واکنش به برخی اظهارات حسن روحانی درخصوص مسائله هسته‌ای کشورمان گفت: یکی از دلایل دستاورد هسته‌ای فنی جمهوری اسلامی ایران، قانسون اقدام راهبردی است و آن قانون خواست که این کارها را انجام دهیم.

علی شمخانی دبیر سابق شورای‌عالی امنیت ملی در گفت‌وگویی درباره برنامه‌های دولت وقت در مقابله با خروج آمریکا از برجام گفت: ما درخصوص راهکارهای مقابله با خروج از برجام از سوی آمریکایی‌ها گفتیم که باید توان تولید، سطح غنی‌سازی، تعداد سانتریفیوژ و سطح سانتریفیوژ را تغییر دهیم ولی در داخل

قبول نمی‌کردند. وی افزود: البته امروزه به‌صورت یک‌طرفه، برخی حرف‌های را در این‌باره می‌زنند ولی این‌طور نیست؛ مسائل مکتوب است و الان قصد ورود به آن را نداریم.

دبیر سابق شورای‌عالی امنیت ملی عنوان کرد: ما دنبال رفع هریمت‌میتیم و راهبرد همیشگی

برگزاری اختتامیه «جایزه سردار سلیمانی»

با سخنرانی فرمانده کل سپاه

●

رئیس مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس در برگزاری آیین اختتامیه «سومین دوسالانه جایزه سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی»

با سخنرانی فرمانده کل سپاه و حضور مقامات کشوری و لشکری خبر داد.

سردار رمضان شریف با گرمیادداشت هفته پژوهش و قدردانی از اقدامات جامعه پژوهشی کشور در تبیین و تحلیل دفاع مقدس و مقاومت و تأکید بر لزوم توسعه و کیفیت‌بخشی به پژوهش‌های این حوزه اظهار کرد: تاریخ‌نگاری و روایت دقیق و واقع‌بینانه دفاع مقدس برای جلوگیری از تحریف و روایت تاریخ مجعول و زنده نگه داشتن حماسه فدakarی‌ها و اینثارگری‌های ملت ایران در دفاع از اسلام، انقلاب و میهن اسلامی و قرار دادن دائمی درس‌ها و عبرت‌های آن و همچنین معرفی شهیدان و اینثارگران به عنوان اسوه‌ها و الگوهای اثر برتر پژوهشی و مسئولیت‌گشور و جامعه اسلامی فریضه بزرگی است که به ویژه برای جامعه پژوهشی کشور مسئولیت آفرین است. وی با یادآوری اهمیت پژوهش افزود: پژوهش

از جنبه‌های مختلفی حائز اهمیت است؛ از جمله این‌که در پیشرفت دانش موجود، ایجاد رویکرد خلاقانه و نوآورانه، تأثیر بر نظریه‌های علمی، حل مشکلات اجتماعی و اقتصادی و توسعه سیاست‌ها و راهبردها تأثیرگذار و نقش‌آفرین است.

رئیس مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس با اشاره به تأکیدات رهبری انقلاب مبنی بر پیشرفت علمی، یادآور شد؛ دفاع مقدس یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌هایی است که وطن‌دوستی را در کنار مؤلفه‌های بنیادی هویت ایرانیان قرار داد و آن را برای جامعه ترسیم کرد. در این عرصه مهم‌ترین تأثیر پیروزی مردم در دفاع مقدس گسترش تفکر انقلاب اسلامی در یک چنگ

ناپایر بسود که در این اقصی نقاط جهان تسری پیدا کرد و جبهه مقاومت چه به‌صورت فیزیکی و چه به‌صورت ایده و تفکر نمود عینی این تأثیرگذاری است.

وی افزود: پردازش و بررسی این مهم از جنبه‌های گوناگون، کاری بس مهم

و ارزش‌آفرین است و جا دارد از پژوهشگران و محققان در این عرصه تقدیر

و تشکر کرد و در این میان دوسالانه انتخاب آثار برتر پژوهشی و مقاومت با

عنوان «جایزه سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی» یکی از اقداماتی است که صورت گرفته و امیدواریم بتوانیم هم در عرصه تجلیل و هم در عرصه ایجاد

رغبت و انگیزه در میان پژوهشگران مؤثر واقع شویم.

● شریف یادآور شد؛اختتامیه سومین دوره دو سالانه انتخاب آثار برتر پژوهشی و

مقاومت در روز یکشنبه ۲۵ آذرماه، مصادف با روز پژوهش، با سخنرانی سردار